
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Rozšíření systému PACS – část 1: Monitory velkoplošné pro 

PACS“ 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-022817 

Číslo oznámení v TED: 2023/S 105-329822 

(dále též „VZ“ nebo „Zadávací řízení“) 

 

ZADAVATEL: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO: 26001551 

Zastoupen: MUDr. Daniel Malý, předseda správní rady 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám výše uvedený Zadavatel sděluje následující 

vysvětlení a změnu zadávacích podmínek vztahující se k výše uvedené VZ. 

 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel má v návrhu smlouvy podmínky pro případ reklamace zboží. Vzhledem k 

tomu, že se nejedná o kritickou infrastrukturu a vzhledem k tomu, že tento typ zařízení 

má dodací lhůtu z výroby 8-10 týdnů, není možno splnit požadavky dle návrhu smlouvy. 

 

Souhlasí zadavatel se změnou termínů a znění smlouvy bodů: 

 

Bod 5.5 

V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že reakční doba 

servisního technika do započetí činnosti, směřující k analýze a odstranění závady, 

bude maximálně do 6 hodin v pracovních dnech od uplatnění reklamace vůči 

prodávajícímu. 

 

Na „ do 24 hod v pracovních dnech“ 

 

Bod 5.7 

Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit 

veškeré související náklady nejpozději do 24 hodin v pracovních dnech od nástupu 

servisního technika na opravu, jedná-li se o opravu bez potřeby zajištění 

náhradního dílu, resp. do 96 hodin v pracovních dnech od nástupu servisního 

technika na opravu, jedná-li se o opravu s potřebou obstarání náhradního dílu, 

postupem dle odstavce 5.4 této smlouvy. 

 

Na „ do 14 dnů“ 

 

Bod 5.8 

Vypustit z návrhu smlouvy: „V takovém případě se prodávající zavazuje, že 

poskytne kupujícímu nejpozději do 24 hodin v pracovních dnech od uplynutí lhůty 

k odstranění vady až do doby úplného vyřízení reklamace náhradní zboží ve stejné 

jakosti, provedení a kvalitě, a to bezplatně. Dovoz a odvoz náhradního zboží 

zajistí prodávající na vlastní náklady.“ 

 

Bod 5.9 



 

   

Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez 

zbytečného odkladu o této skutečnosti informovat kupujícího a v případě, že se 

jedná o vadu natolik podstatnou, která brání v užívání věci nebo znemožňuje její 

užívání, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu v co nejkratším termínu 

bezplatně náhradní zboží (přístroj), nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne 

uplatnění reklamace u prodávajícího a převést vlastnické právo k náhradnímu 

zboží na kupujícího. 

 

Nahradit: „ do 8 týdnů“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel nesouhlasí s tvrzením tazatele, že se nejedná o kritickou infrastrukturu. Je 

třeba vzít v úvahu, že požadovaná technika je určena pro pracoviště urgentní medicíny, 

kterým operační sály bezesporu jsou, neboť jsou zde běžně řešeny život ohrožující stavy. 

Nefunkčnost zobrazovací techniky, která poskytuje obrazové výstupy z různých 

diagnostických modalit (např. CT, RTG, SPECT/CT, ultrazvuky apod.), je pro operatéra 

vážnou komplikací před i během operačního výkonu. 

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel považuje nastavené servisní podmínky za zcela 

adekvátní vzhledem k provoznímu režimu pracoviště urgentní medicíny - operačních sálů. 

Porucha zobrazovacího monitoru vyžaduje neprodlený servisní zásah v místě plnění, 

spojený s případnou zápůjčkou náhradního přístroje, pokud nelze provést opravu na 

místě. 

 

Zadavatel chce nastavenými servisními podmínkami eliminovat rizika, spojená 

s ohrožením poskytnutí včasné a kvalitní zdravotní péče z důvodu nefunkčnosti 

zdravotnické techniky. 

 

Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

....................................................... 

              Bc. Lucie Livora, DiS. 

zaměstnanec Zástupce zadavatele 

 

 

 

 

 


		2023-06-13T19:31:01+0200
	Bc. Lucie Livora DiS.




